



Regione Lazio

COMUNE di CASTROCELO

Provincia di Frosinone



Comune di
Castrocielo

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTO PER L'ACQUISIZIONE DI AREE DI ELEVATO INTERESSE ARCHEOLOGICO E PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI BENI CHE CUSTODISCONO MEDIANTE RECINZIONE

TITOLO TAVOLA:

Computo metrico estimativo

ELABORATO

06

INCARICO

SCALA

PROGETTAZIONE e D.L.

Arch. Peppino Risi
Via per la Stazione di Aquino, 167
03030 - Castrocielo (Fr)



DATA: Aprile 2016

REVISIONI: Aggiornamento Settembre 2019

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
1	C01.01.003	LM LAVORI A MISURA Decespugliamento di vegetazione arbust...rto in discarica o altro luogo indicato			550,00	2,50		1.375,00		
		Sommano C01.01.003	mq					<u>1.375,00</u>	€ 1,22	€ 1.677,50
2	C01.10.014	Potatura di essenze arboree (Quercus i...ca compreso l'onere per lo smaltimento.								
	C01.10.014.e	e) II^ F B						25,00		
		Sommano C01.10.014.e	cad					<u>25,00</u>	€ 113,05	€ 2.826,25
3	A03.01.002	Demolizione di muratura di qualsiasi g...torizzata del materiale inutilizzabile:								
	A03.01.002.b	b) muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni muretto esistente			55,50	0,60	1,00	33,30		
		Lunghezza: 11,00+11,00+9,00+6,00			37,00	0,60	1,00	22,20		
					46,00	0,60	0,30	8,28		
				2,00	2,50	0,60	0,90	2,70		
					31,00	0,60	0,70	13,02		
		Sommano A03.01.002.b	mc					<u>79,50</u>	€ 91,35	€ 7.262,33
4	A02.01.010	Scavo a sezione obbligata eseguito con...paleggiamento verticale del materiale:								
	A02.01.010.b	b) compreso il carico sul mezzo di trasporto per fondazione muretto			200,00	0,90	0,30	54,00		
		allargamento dietro muretto			135,00	0,70	0,70	66,15		
		Sommano A02.01.010.b	mc					<u>120,15</u>	€ 65,68	€ 7.891,45
5	A03.03.005	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.								
	A03.03.005.d	d) trasporto nell'ambito del cantiere			120,15		1,80	216,27		
		Sommano A03.03.005.d	ton					<u>216,27</u>	€ 1,24	€ 268,17
6	A06.01.002.01	Calcestruzzo per strutture di fondazio... e l'utilizzo della pompa per il getto.								
	A06.01.002.	1) Classe di esposizione								
		A Riportare:								€ 19.925,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:							€ 19.925,70	
	01.01	ambientale XC2								
	A06.01.002.	b) classe di resistenza a								
	01.01.b	compressione C 28/35 – Rck 35 N /mmq								
		per fondazione muretto			200,00	0,70	0,25	35,00		
		Sommano A06.01.002.01.01.b	mc					35,00	€ 134,18 € 4.696,30	
7	A06.02.001	Acciaio in barre per armature di congl..., del tipo controllato in stabilimento:								
	A06.02.001.	a) lavorato in cantiere								
	a				35,00		60,00	2.100,00		
		Sommano A06.02.001.a	kg					2.100,00	€ 1,48 € 3.108,00	
8	A06.03.001	Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo:								
	A06.03.001.	a) per plinti di fondazione, per fonda...(travirovesce, murature di sotterraneo)								
	a			2,00	200,00		0,25	100,00		
		Sommano A06.03.001.a	mq					100,00	€ 22,49 € 2.249,00	
9	A09.01.002	Muratura per opere in elevazione forma...ande e architravi da valutare a parte:								
	A09.01.002.	a) con pietrame di recupero, compresa la cernita								
	a	60% con pietrame di recupero		0,60	200,00	0,50	0,60	36,00		
		Sommano A09.01.002.a	mc					36,00	€ 197,88 € 7.123,68	
10	A09.01.002	Muratura per opere in elevazione forma...ande e architravi da valutare a parte:								
	A09.01.002.	b) con fornitura di pietrame di tufo o idoneo pietrame tenero locale								
	b	40% con pietrame fornito		0,40	200,00	0,50	0,60	24,00		
		Sommano A09.01.002.b	mc					24,00	€ 218,37 € 5.240,88	
11	N-04	Stuccatura interstiziale di murature a...zzolatura finale del paramento murario.								
		lato esterno ed interno		2,00	200,00		0,60	240,00		
		Sommano N-04	mq					240,00	€ 52,15 € 12.516,00	
12	N-03	Bauletto di sommità in conglomerato di...o tiro in alto ed ogni altro magistero.						200,00		
		A Riportare:						200,00	€ 54.859,56	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:						200,00		€ 54.859,56
13	N-01	Sommano N-03 Fornitura e posa in opera di recinzion...eri per la posa su terreni in pendenza. sopra muretto su terreno	ml		200,00 315,00			300,00 630,00	€ 55,95	€ 11.190,00
14	N-02	Sommano N-01 Fornitura e posa in opera di cancello ...ettivo come alla voce sopra citata N-01 a) del tipo pedonale di dimensioni cm 120*203	mq					930,00	€ 65,00	€ 60.450,00
15	N-02	Sommano N-02/a) del t Fornitura e posa in opera di cancello ...ettivo come alla voce sopra citata N-01 b) del tipo carraio di dimensioni cm 400*203	cad					2,00 2,00	€ 1.000,00	€ 2.000,00
16	D05.41 D05.41.002	Tubo corrugato termoplastico autoestin...uale manicotto di giunzione, in opera : 2) diametro esterno mm 63	m	2,00	270,00			540,00 540,00	€ 4,91	€ 2.651,40
17	B01.03.001 B01.03.001.c	Massicciata stradale formata da uno st...ilindrate, misurata a spessore finito: c) da 14 cm per banchina lungo provinciale	mq		235,00	1,00		235,00 235,00	€ 5,93	€ 1.393,55
18	07.001	Documentazione fotografica relativa ad... il lavoro finito su supporto digitale.	cad					1,00 1,00	€ 831,40	€ 831,40
19	07.004	Redazione di relazione tecnico-scienti... il lavoro finito su supporto digitale.						1,00		
		A Riportare:						1,00		€ 139.375,91

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:						1,00		€ 139.375,91
		Sommano 07.004	cad					<u>1,00</u>	€ 639,54	€ 639,54
		Importo netto LAVORI A MISURA								<u>€ 140.015,45</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI								
20	S01.01.001.04	Recinzione prefabbricata da cantiere c...taggio. Costo d'uso mensile o frazione.						340,00		
		Sommano S01.01.001.04	m					<u>340,00</u>	€ 13,10	€ 4.454,00
21	S01.01.001.16	Illuminazione mobile di recinzioni o b...funzionamento continuo. Durata un anno.								
	S01.01.001.16.0a	a) Nolo per un ogni mese o frazione.						15,00		
		Sommano S01.01.001.16.0a	cad					<u>15,00</u>	€ 1,50	€ 22,50
22	S01.01.001.16	Illuminazione mobile di recinzioni o b...funzionamento continuo. Durata un anno.								
	S01.01.001.16.0b	b) Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie.		15,00	30,00			450,00		
		Sommano S01.01.001.16.0b	giorno					<u>450,00</u>	€ 2,82	€ 1.269,00
23	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.								
	S01.01.002.22.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.						1,00		
		Sommano S01.01.002.22.0a	cad					<u>1,00</u>	€ 296,00	€ 296,00
24	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.								
	S01.01.002.22.0b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.						2,00		
		Sommano S01.01.002.22.0b	cad					<u>2,00</u>	€ 130,00	€ 260,00
25	S01.04.002.13	Coppia di semafori a tre luci e centra... 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo.								
	S01.04.002.13.0a	a) Nolo per un mese o frazione.						1,00		
		A Riportare:						1,00		€ 6.301,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riporto:						1,00		€ 6.301,50
		Sommano S01.04.002.13.0a	cad					1,00	€ 50,89	€ 50,89
26	S01.04.002.13	Coppia di semafori a tre luci e centra... 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo.								
	S01.04.002.13.0b	b) Posa e rimozione.						1,00		
		Sommano S01.04.002.13.0b	cad					1,00	€ 89,42	€ 89,42
27	S01.04.002.13	Coppia di semafori a tre luci e centra... 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo.								
	S01.04.002.13.0c	c) Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie.						60,00		
		Sommano S01.04.002.13.0c	giorno					60,00	€ 23,10	€ 1.386,00
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI								€ 7.827,81
		Riepilogo OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI								€ 7.827,81
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)								€ 7.827,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
				P. U.	Lungh	Largh	H/P			
		Riepilogo								
		LM LAVORI A MISURA								€ 140.015,45
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)								€ 7.827,81
	ImpC	Sommano								€ 147.843,26
	TOS	Oneri della sicurezza								€ 0,00
	IBA	Importo soggetto a ribasso								€ 147.843,26
	RC	Ribasso contrattuale del ...%								€ 0,00
	IN	Importo netto dei lavori								€ 147.843,26

Indice categorie

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	5
OS.1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI	pag.	5